Rua Prof. Arnaldo de Vasconcellos Costa, nº. 32 - Centro - Colatina/ES - CEP 29.700-920.

Tel/Fax: (27) 3722-3444

www.camaracolatina.es.gov.br

GABINETE DO VEREADOR: OLMIR FERNANDO DE ARAÚJO CASTIGLIONI

INDICAÇÃO Nº          /2023

Exmo. Senhor

Felippe Coutinho Martins

Presidente da Câmara Municipal de Colatina

Indicação ao Exmº Senhor JOLIMAR BARBOSA DA SILVA,

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO E INFRAESTRUTURA

RURAL, mediante o presente instrumento do processo legislativo municipal, no uso de

prerrogativas legais, venho por meio desta, solicitando que seja feito manutenção das

estradas rurais por meio de patrolamento e cascalhamento nas comunidades de Córrego

Jacarandá I, Córrego Jacarandá II, Córrego Piabas I, Córrego Piabas II, sendo essas duas

últimas em especial na propriedade do Sr. Elias Groner, local no qual as crianças embarcam

nos ônibus escolares.

JUSTIFICATIVA

Esclarece o nobre Vereador signatário que a referida indicação se faz necessária,

devido ao mal estado de conservação das supramencionadas comunidades, que segundo os

moradores não é realizado qualquer tipo de manutenção há um ano, e pela necessidade de

devolver aos locais condições dignas de trafegabilidade.

Sala das Sessões

Em, 28 de março de 2023.

------------------------------------------------

Olmir Fernando de Araújo Castiglioni

Vereador

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 310037003800380030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 310037003800380030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

http://www.camaracolatina.es.gov.br/

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 310037003800380030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r ôn i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 310037003800380030003A005000

Assinado eletrônicamente por Olmir Fernando de Araújo Castiglioni em 28/03/2023 15:46

Checksum: 87DAF912416FD8D34C17C6E4FCDC0D23E5E0532C94D2187F80B3DE3A845E24A2